
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 13/VV2020 

Termín:  středa 7. září 2022 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil 
 Kučera Zdeněk  Murínová Adéla  Nekvapil Martin 
 Újezdský Radomír  

Omluven: Podlahová Iva Bednář Radim Jeřábek Leoš 
 Ševc Stanislav Michna Jiří (OKRR) 

Nepřítomen: Stiburková Lucie (BHL) 

Host: Mandák Jaroslav (BHL) 
 Vahala Miroslav (SDH Šitbořice) 
 Konečný František (SDH Šitbořice) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

4. Schválení poskytnutí dotace na volnočasové aktivity 

5. Organizace soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 
6. Metodický pokyn č. 2/2020 k registraci nového/odhlášení stávajícího člena SH ČMS 

7. Zhodnocení krajského kola v požárním sportu 

8. Zpráva o činnosti OORP 

9. Zpráva o činnosti BHL 

10. Zpráva o činnosti AZH 

11. Plnění rozpočtu OSH k 31. 8. 2022 

12. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

13. Zpráva o činnosti OORM 

14. Diskuze 

15. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Adéla Murínová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 12/VV2020 ze dne 22. června 2022 

- Stav okresních stanů prověřil Leoš Jeřábek a Radim Bednář. Úkol trvá. 

- Jaromír Mikuška zjistil, že OSH Břeclav od KSH v roce 2019 dostalo do užívání tyto 

překážky: 

1 ks Bariéra okno 17 488,- Kč 

1 ks Domeček 55 163,- Kč 

5 ks Tlačítka pro časomíru TFA 10 000,- Kč 

1 ks Stojan s laťkou 2 700,- Kč 

1 ks Lehká překážka s laťkou 2 800,- Kč 

1 ks Bariéra 2 x 2 m 22 300,- Kč 

Celkem 110 451,- Kč 

Bohužel nikde nebyl nalezen žádný zápis či předávací protokol o převzetí těchto 

překážek. Překážky byly nalezeny u bývalé starostky OSH Leony Žárské, která při 

své rezignaci nikoho o této skutečnosti neinformovala. Za pomoci SDH Novosedly 

byly všechny překážky převezeny do skladu v Drnholci (mimo 5 ks tlačítek pro 

časomíru TFA a domečku). Domeček je uskladněn v hasičském areálu SDH Kobylí. 

Martina Holkovičová zajistí zápůjční protokol. 

OORR zajistí chybějící seskokovou plošinu k domečku pro ženy. Zodpovídá 

Martina Holkovičová a OORR. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolů. 

3. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

- Termín konání Shromáždění představitelů SDH okresu Břeclav byl stanoven 
na 27. listopadu 2022 v 9,30 hod. v Sokolovně v Šitbořicích., Nikolčická 625, 691 76 
Šitbořice 

- Občerstvení: voda, káva (kávovary dodá OSH Břeclav + SDH Šitbořice), koláčky 
(2ks/osoba) – zajistí SDH Šitbořice – na náklady OSH Břeclav 

- Technika: data projektor, notebook (zajistí OSH Břeclav), ozvučení, plátno (zajistí 
SDH Šitbořice) 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Prezence: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 

- Návrhová komise: Josef Gál, Martin Nekvapil, Zdeněk Kučera 

- Inventarizační komise: Jiří Michna, Miroslav Tesař, Michal Kotačka, Martina 
Holkovičová 

- Program: 
o Zahájení (schválení programu jednání) 

o Volba návrhové komise 

o Kalendář soutěží na rok 2023 

o Kalendář úkolů na rok 2023 

o Plán práce na rok 2023 

o Schválení inventarizační komise 

o Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2022/23 

o Navýšení odvodu členských příspěvků na SH ČMS 

o Diskuze 

o Projednání a schválení usnesení 

o Závěr 

USNESENÍ č. 3 : 

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi rozeslat na jednotlivé sbory okresu Břeclav e-

mail s pozvánkou. TERMÍN: 6. 11. 2022 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 4 :  

- VV ukládá Vlastimilu Čermákovi ve spolupráci s Okresní odbornou radou 

represe zpracovat Kalendář soutěží na rok 2023. TERMÍN: 30. 10. 2022 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 5:  

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi zpracovat Kalendář úkolů na rok 2023. 

TERMÍN: 30. 10. 2022 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 6 :  

- VV ukládá Radomíru Újezdskému ve spolupráci s vedoucími jednotlivých 

odborných rad zpracovat návrh Plánu práce OSH Břeclav na rok 2023 a 

to do 16. 10. 2022. Tento plán bude následně rozeslán členům VV k 

případnému připomínkování. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Schválení poskytnutí dotace na volnočasové aktivity 

- Martina Holkovičová informovala o čerpání jednotlivých dotací a o žádostech SDH o 

poskytnutí dotací. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Vzhledem k tomu, že SDH Poštorná schválenou dotaci na volnočasové aktivity ve výši 

20 000,- Kč nevyčerpá, VV navrhuje revokovat usnesení č. 10 zápisu č. 12/VV2020 ze 

dne 22.6.2022 a schválit: 

SDH Poštorná 

- Volnočasové aktivity: 10 000,- Kč 

SDH Kobylí 

- Volnočasové aktivity: 23 000,- Kč 

USNESENÍ č. 4: 

- VV revokuje usnesení č. 10 zápisu č. 12/VV2020 ze dne 22.6.2022 pro SDH 

Poštornou. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje předloženou dotaci přidělenou SH ČMS ze státního rozpočtu 

prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) pro SDH 

Poštorná ve výši 10 000,- Kč. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje předloženou dotaci přidělenou SH ČMS ze státního rozpočtu 

prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) pro SDH 

Kobylí ve výši 23 000,- Kč. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

5. Organizace soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

- Termín: sobota 24. září 2022 od 9,30 hodin v Pasohlávkách 

- Pozvánka Jaromír Mikuška 

- Diplomy Jaromír Mikuška 

- Ceny pro soutěžící Jaroslav Mandák 

- Rozhodčí 6x (3 za OSH Břeclav – Michal Kotačka, Miroslav Svoboda, Zdeňka Hasilová, 

3 z OSH Hodonín) 

- Zdravotní služba Vlastimil Čermák 

- Účast družstev za OSH Břeclav – Kobylí „A“, Kobylí „B“, Pasohlávky, Pasohlávky „S“, 

Starovičky, Cvrčovice 

- Účast členů VV OSH Břeclav povinná. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje rozpočet ve výši 20 000 Kč a bere na vědomí přípravu soutěže „O 

Slovácký džbánek“ 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

6. Metodický pokyn č. 2/2020 k registraci nového/odhlášení stávajícího člena SH 

ČMS 

- Jaromír Mikuška předložil metodický pokyn č. 2/2020 k registraci nového/odhlášení 

stávajícího člena SH ČMS 

- Platnost od 1. listopadu 2022 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje Metodický pokyn č. 2/2020 k registraci nového/odhlášení 

stávajícího člena SH ČMS 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Zhodnocení krajského kola v požárním sportu 

- Vlastimil Čermák informoval o krajském kole v požárním sportu, které se uskutečnilo 

na VUT v Brně. Technické zabezpečení bylo připraveno na velmi dobré úrovni, ale 

organizace dne nebyla zcela dobře zvládnutá, částečně chaotická. Přenosné stříkačky 

Rosenbauer FOX4 nebyly připraveny (vybitá baterie, nedostatek benzínu) a sami 

soutěžící s nimi nebyli spokojeni. 

- Poděkoval družstvu mužů z SDH Kobylí, které skončilo na 4. místě a družstvu žen 

z Tvrdonic, které se umístilo na 5. místě za vzornou reprezentaci OSH Břeclav. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí zhodnocení krajského kola v požárním sportu. 

8. Zpráva o činnosti OORP 

- Adéla Murínová informovala o činnosti OORP Břeclav. 

- 10. září 2022 se v Oslavanech uskuteční Hasičské slavnosti, v rámci kterých zároveň 

proběhne setkání krajské rady prevence. Akce se zúčastní vedoucí OORP Břeclav 

Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti OORP. 

9. Zpráva o činnosti BHL 

- Jaroslav Mandák seznámil s uplynulým ročníkem BHL2022. Proběhlo celkem 11 

soutěží v kategoriích muži, ženy a smíšený dorost. Celkem se zúčastnilo 50 družstev 

v kategorii muži, 14 družstev v kategorii ženy, 17 družstev v kategorii smíšený 

dorost. Vítězem v kategorii muži se stal SDH Pasohlávky, v kategorii ženy SDH Kobylí 

a v kategorii smíšený dorost SDH Kobylí. 

- Poděkoval sborům z okresu Břeclav: Pasohlávky, Kobylí, Tvrdonice, Velké Pavlovice, 

Starovičky, Lanžhot, Cvrčovice, Týnec, Starovice, Perná, Poštorná, které se soutěží 

zúčastnili. 

- Dále informoval o nesouladu ve vedení BHL. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Slavnostní vyhlášení BHL se uskuteční 5. 11. 2022 v Kobylí. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti BHL. 

10. Zpráva o činnosti AZH 

- Vlastimil Čermák informoval o setkání AZ, které se uskutečnilo 12. 7. 2022 v Hostimi. 

- Ve dnech 24. a 25. 10. 2022 proběhne v Přibyslavi slavnostní předání Titulu 

Zasloužilý hasič. Za OSH Břeclav tento titul převezme: Jan Vavřina (SDH Drnholec), 

Miroslav Štěpaník (SDH Drnholec), Josef Horák (SDH Křepice), Zdeněk Hřebačka 

(SDH Moravská Nová Ves), Leopold Konečný (SDH Šitbořice), Milan Mandinec (SDH 

Bulhary). 

- Aktiv okresního sdružení Břeclav se uskuteční 5. 11. 2022 v Drnholci. 

USNESENÍ č. 12: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti AZH. 

11. Plnění rozpočtu OSH k 31. 8. 2022 

- Martina Holkovičová seznámila členy VV s jednotlivými položkami v rozpočtu OSH. 

- Vyúčtování dotací na letní tábory 

- Vyúčtování dotací volnočasových aktivit 

- Vyúčtování dotací na MTZ 

- Vyúčtování dotací na okresní kola 

USNESENÍ č. 13 : 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 8. 2022 a pověřuje Martinu 

Holkovičovou a Ivu Podlahovou vyúčtování dotací. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

12. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 14: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

13. Zpráva o činnosti OORM 

a) Okresní kolo hry Plamen 2022/2023 
- Termín: 8. 10. 2022. 
- Místo konání – Kobylí hasičské cvičiště ve spolupráci s SDH Kobylí. 
- Disciplíny pro podzim 2022 – štafeta požárních dvojic, štafeta 4x60m 
- Předloženo OZ okresního kola HRY PLAMEN ke schválení. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

b) Termíny okresních kol hry Plame a dorostu 2022/2023 
- 20. května 2023 okresní kolo hry Plamen – Drnholec od 9:00 
- 21. května 2023 okresní kolo Dorostu – Drnholec od 9:00 
- 21. května okresní kolo hry Plamen disciplína 60 m s překážkami – 

Drnholec od 9:00 
- 14. října 2023 okresní kolo hry Plamen a Dorostu v Závodu Hasičské 

Všestrannosti a Brannosti – místo a čas bude upřesněno. 

c) Školení vedoucích mládeže a rozhodčích hry Plamen a Dorostu při OSH 
Břeclav 
- Termín konání školení – 22. 10. – 23. 10. 2022. 
- Místo konání – ubytovna TJ Slavoj Velké Pavlovice – školící sál 

USNESENÍ č. 15: 

- VV schvaluje Organizační zabezpečení okresního kola HRY PLAMEN. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 16: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti OORM. 

14. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Datová schránka SDH (DS): na všechny SDH byl opětovně rozeslán informační e-mail 

s metodikou o zřízení datové schránky. K 7. 9. 2022 nemají zřízenu DS: Březí u 

Mikulova, Hrušky, Ivaň, Krumvíř, Lanžhot, Moravský Žižkov, Morkůvky, Němčičky, 

Pasohlávky, Podivín, Pohořelice, Pouzdřany, Přítluky, Smolín, Strachotín, Šakvice, 

Týnec, Valtice. Pokud si sbor DS zřídí, pošle na OSH zprávu o zřízení DS. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku přes stálé urgence nedodal SDH 

Hrušky, SDH Moravský Žižkov. 

- Pokračují úkony v ukončení činnosti SDH Nový Přerov a SDH Stará Břeclav. 

V současné době dochází k převodu vlastněných akcií HVP a.s. SDH Stará Břeclav na 

SH ČMS. SDH Nový Přerov má již akcie převedeny a ve spolkovém rejstříku je zapsán 

zápis o likvidaci. 

- Na základě zápisu z VV OSH Břeclav č. 04/VV2020 (bod 8) a č. 05/VV2020 (bod 2) 

Jaromír Mikuška podepsal 28. června 2022 Smlouvu o podpoře regionálních aktivit a 

spolupráce s SDH Mistřín, která je přílohou tohoto zápisu. 

- Jaromír Mikuška zajistí vyhotovení „Záslužné medaile OSH Břeclav“, která bude 

sloužit pro vyznamenávání mimo Statut čestných vyznamenání a titulů SH ČMS. 

Stanovený počet 100 ks. 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 1. 11. 2022 

15. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno 20,45 hodin. 


